
Druk Nr 184/2005 
Projekt z dnia 22 czerwca 2005r. 

 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie opinii do wniosku o dotację 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 ) w związku z art. 40 ust. 4 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 78, poz. 684 ) Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje : 

 
§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek o dotację samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej o nazwie II Szpital Miejski im. dr. L.Rydygiera w Łodzi z siedzibą 
w Łodzi przy ul Sterlinga 13, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Opinia zawarta w § 1 stanowi integralną część wniosku o dotację, składanego do 

ministra właściwego do spraw zdrowia za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego jako organu 
restrukturyzacyjnego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 

 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi  



 
 

UZASADNIENIE 
 
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 kwietnia 2005r. o pomocy publicznej 
i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. nr 78, poz. 684), 
umożliwiającej zakładom nie posiadającym zaległości w spłacie zobowiązań znanych na 
dzień 31 grudnia 2004r. oraz nie podlegającym restrukturyzacji finansowej w rozumieniu 
przepisów rozdziału 2 ww. ustawy uzyskanie dotacji, przedkłada się do zaopiniowania 
wniosek o dotację II Szpitala Miejskiego im. L. Rydygiera.  
Dotacja, o której mowa w art. 40 ustawy udzielana jest z budżetu Państwa na wsparcie 
działań polegających na restrukturyzacji zatrudnienia, zmianach w strukturze organizacyjnej 
zakładu lub innych działań mających na celu poprawę sytuacji ekonomicznej zakładu lub 
jakości świadczeń zdrowotnych, 
 
W ramach programu pomocy publicznej i restrukturyzacji w ochronie zdrowia, II Szpital 
Miejski im L.Rydygiera wnioskuje o dotację w wysokości 2 400.000 zł, na wydatki 
majątkowe o wartości 3.000.000 zł przy zaangażowaniu 300.000 zł środków własnych 
i 300.000 zł z dotacji organu założycielskiego zaplanowanej w budżecie Miasta Łodzi na rok 
2005.  
Dotacja, o którą wnioskuje Szpital ma być przeznaczona na następujące działania: 
1. w  zakresie  zmian  mających  na  celu  poprawę  sytuacji  ekonomicznej: 
♦ zakup następującej aparatury i sprzętu medycznego – szacunkowy koszt – 

609.560 zł, w tym:  
1)   Aparat USG wyposażony w Doppler’a    196.000 zł 
2) Aparat do znieczulenia ogólnego    200.000 zł 
3)  Kolposkop        20.000 zł 
4)  Ssaki szt. 4 a 3.700,00 zł       14.800 zł 
5)  EKG           8.000 zł 
6)  KTG szt. 2 a 15.000,00 zł       30.000 zł 
7)  Kardiomonitory szt. 2 a 20.000,00 zł      40.000 zł 
8)  Defibrylator        17.760 zł 
9)  Inkubator zamknięty       25.000 zł 
10)  Inkubator zamknięty dla Działu Noworodkowego      50.000 zł 
11)  Lampy niebieskiego światła do fototerapii noworodków      8.000 zł 
 
Zakup aparatu USG wyposażonego w doppler spowoduje zmniejszenie kosztów 
hospitalizacji pacjentek i ich transportu, podniesie bezpieczeństwo pacjentek ciężarnych 
ze względu na możliwość wykonania badań na miejscu a także umożliwi świadczenie 
usług w tym zakresie dla innych placówek oraz odpłatnie dla pacjentów 
nieubezpieczonych, co wpłynie na wzrost przychodów szpitala. 
Zakup sprzętu i aparatury medycznej skróci czasu hospitalizacji, gdyż większa ilość 
badań i diagnostyki możliwa będzie do wykonania na miejscu,  
Przy zastosowaniu nowoczesnej fototerapii noworodka w przypadku żółtaczki możliwe 
będzie także skrócenie pobytu matki i dziecka w szpitalu o dwa, trzy dni, tym samym 
zwiększenie ilości hospitalizacji rodzących i położnic o około 3 do 5 % . 
Wyposażenie  Izby Przyjęć w sprzęt i aparaturę  ratującą życie, ze względu na lokalizację 
szpitala w centrum miasta (bliskość dworców PKP i PKS),  umożliwi udzielenie pomocy 
pacjentom w stanach nagłych - monitorowanie czynności życiowych, wdrożenie wstępnej 



diagnostyki i podjęcie działań resuscytacyjnych i reanimacyjnych przed przekazaniem 
pacjenta do jednostki gwarantującej kontynuację podjętych czynności medycznych. 
 

♦ docieplenie ścian budynku głównego – szacunkowy koszt -      240.000 zł, 
♦ wymianę pokrycia dachu budynku głównego szpitala  - szacunkowy koszt -   

          100.000 zł, 
Przeprowadzony dla obiektu szpitala Audyt Energetyczny wskazał na konieczność inwestycji 
dotyczących docieplenia ścian budynku głównego – 1500 m² oraz prac związanych z 
wymianą pokrycia dachu budynku głównego szpitala o powierzchni  860 m², które przyniosą 
oszczędności kosztów zużycia gazu zużywanego do ogrzewania pomieszczeń w sezonie 
zimowym w lokalnej kotłowni gazowej o około 10%  

2. w  zakresie  zmian  mających  na  celu  poprawę  jakości  świadczeń  zdrowotnych: 
 
II Szpital Miejski im. L. Rydygiera w Łodzi w ramach powyższego zadania przewiduje 
następujące działania na łączną szacunkową kwotę - 2.050.440 zł : 

♦ modernizację obiektów związanych z infrastrukturą szpitala, ich przebudową 
i dostosowaniem do potrzeb pacjentów, w tym osób niepełnosprawnych  

        1.400.440 zł, 
♦ przebudowę i modernizację budynku gospodarczego do potrzeb administracji, 

Poradni Ginekologiczno-Położniczej i Laktacyjnej jako I etap prac projektowo-
kosztorysowych, budowlanych, elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych       

          600.000 zł, 
♦ zakup sprzętu komputerowego w kwocie        50.000 zł. 

(zakup i instalacja z konfiguracją 8 stanowisk komputerowych przyłączonych do sieci 
komputerowej szpitala umożliwiających dostęp do globalnej sieci internet) 
. 
Budynek administracyjno-gospodarczy wymaga poniesienia nakładów związanych 
z przystosowaniem go do prowadzenia działalności medycznej i administracji  
Przewiduje się przeniesienie do budynku Poradni Położniczo-Ginekologicznej, co 
umożliwi rozszerzenie jej działalności o Poradnię Menopauzy i Poradnię dla dziewcząt, 
Poradni Porad Laktacyjnych, a także administracji z dotychczasowym zapleczem 
gospodarczym. Pozwoli to na rozmieszczenie w budynku głównym szpitala Oddziału 
Położniczo-Ginekologicznego i Działu Noworodkowego w sposób zapewniający 
pacjentkom i personelowi szpitala lepsze warunki pobytu i pracy, a tym samym 
dostosowanie ich do zaleceń kontroli Inspektora Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego 
Inspektoratu w Łodzi w sprawie 1C 010/K-040/N-1/2000 z 28.04.2000 r.  
 

 
 Ponieważ wniosek  zakładu, zgodnie z wymogami ustawy podlega  ocenie  podmiotu, 
który  utworzył  zakład, wnosi się o jego pozytywną opinię, co stanowi przedmiot niniejszej 
uchwały.  
 
 
 


